

HM Gruppen A/S

Tåstruphøj 54

4300 Holbæk

CVR-nr. 25 52 56 71

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/12 2017

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	12
Balance pr. 30. september 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

HM Gruppen A/S
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 25 52 56 71
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Palle Stig Andersen, formand
Claus Sørensen
Jakob Nørrekjær Andersson

Direktion

Claus Sørensen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 699.569, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 7.092.831.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		22.983.454	27.249
Personaleomkostninger	1	<u>(21.218.369)</u>	<u>(24.871)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.765.085	2.378
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(815.319)</u>	<u>(930)</u>
Resultat før finansielle poster		949.766	1.448
Finansielle indtægter	2	95.618	37
Finansielle omkostninger		<u>(141.903)</u>	<u>(177)</u>
Resultat før skat		903.481	1.308
Skat af årets resultat	3	<u>(203.912)</u>	<u>(292)</u>
Årets resultat		<u>699.569</u>	<u>1.016</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	5.000
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>(3.300.431)</u>	<u>(3.984)</u>
		<u>699.569</u>	<u>1.016</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		125.916	252
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>125.916</u>	<u>252</u>
Produktionsanlæg og maskiner		112.901	159
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		838.982	933
Indretning af lejede lokaler		372.330	619
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.324.213</u>	<u>1.711</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.450.129</u>	<u>1.963</u>
Råvarer og hjælpematerialer		445.210	448
Varebeholdninger		<u>445.210</u>	<u>448</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.008.491	7.748
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	6.000.830	6.692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.607.742	5.945
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.000	0
Andre tilgodehavender		299.004	519
Periodeafgrænsningsposter		24.000	46
Tilgodehavender		<u>13.943.067</u>	<u>20.950</u>
Værdipapirer		662.481	330
Værdipapirer		<u>662.481</u>	<u>330</u>
Likvide beholdninger		<u>3.014.721</u>	<u>4.315</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.065.479</u>	<u>26.043</u>
Aktiver i alt		<u>19.515.608</u>	<u>28.006</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		4.592.831	7.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	5.000
Egenkapital	7	<u>7.092.831</u>	<u>13.393</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.534.000	1.451
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.534.000</u>	<u>1.451</u>
Kreditinstitutter		142.290	394
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.477.334	7.790
Gæld til associerede virksomheder		0	12
Selskabsskat		116.194	46
Anden gæld		4.152.959	4.920
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.888.777</u>	<u>13.162</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.422.777</u>	<u>14.613</u>
Passiver i alt		<u>19.515.608</u>	<u>28.006</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	7.893.262	5.000.000	0	13.393.262
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(2.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	(3.300.431)	2.000.000	2.000.000	699.569
Egenkapital 30. september 2017	500.000	4.592.831	2.000.000	0	7.092.831

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	t.kr.
Årets resultat		699.569	1.016
Reguleringer		1.065.515	1.364
Ændring i driftskapital		<u>4.583.330</u>	<u>2.785</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.348.414	5.165
Renteindbetalinger og lignende		95.618	37
Renteudbetalinger og lignende		<u>(141.903)</u>	<u>(175)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		6.302.129	5.027
Betalt selskabsskat		<u>(48.346)</u>	<u>(3)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.253.783	5.024
Køb af materielle anlægsaktiver		(310.517)	(216)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>8.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(302.517)	(216)
Betalt udbytte		<u>(7.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(7.000.000)	0
Ændring i likvider		(1.048.734)	4.808
Likvide beholdninger		4.315.178	0
Kassekredit		<u>(394.013)</u>	<u>(887)</u>
Likvider 1. oktober 2016		<u>3.921.165</u>	<u>(887)</u>
Likvider 30. september 2017		2.872.431	3.921
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.014.721	4.315
Kassekredit		<u>(142.290)</u>	<u>(394)</u>
Likvider 30. september 2017		2.872.431	3.921

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.650.907	21.999
Pensioner	1.490.836	1.702
Andre omkostninger til social sikring	515.932	577
Andre personaleomkostninger	560.694	593
	<u>21.218.369</u>	<u>24.871</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>68</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13
Andre finansielle indtægter	95.618	24
	<u>95.618</u>	<u>37</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	120.912	96
Årets udskudte skat	83.000	244
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(48)
	<u>203.912</u>	<u>292</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2016	735.145
Kostpris 30. september 2017	<u>735.145</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	483.312
Årets afskrivninger	<u>125.917</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>609.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>125.916</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2016	1.377.150	3.287.898	1.365.241
Tilgang i årets løb	0	275.517	35.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(129.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>1.377.150</u>	<u>3.434.415</u>	<u>1.400.241</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	1.218.749	2.354.307	746.135
Årets afskrivninger	45.500	357.126	281.776
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(116.000)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>1.264.249</u>	<u>2.595.433</u>	<u>1.027.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>112.901</u>	<u>838.982</u>	<u>372.330</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	63.150.980	78.300
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(57.150.150)</u>	<u>(71.608)</u>
	<u>6.000.830</u>	<u>6.692</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut for Mana Invest af 2004 ApS, JKE Design Holbæk ApS og Sofievej 4 ApS.

Selskabet indgår i sambeskatningen HM Gruppen Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 45 mdr. med en samlet forpligtelse på 831 t.kr.

Herudover har selskabet indgået lejekontrakt, som er uopsigelig indtil 31. december 2020. Den samlede huslejeforpligtelse udgør: 1.071 t.kr.

Selskabet har stillet almindelige AB 92 garantier.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant i varelagre, immaterielle rettigheder og driftsmateriel mv. for 1.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.450 t.kr. pr. 30. september 2017.